

RE - 7.10/ Z K

31 marca 1980r.

R-10

" RADIO - ECHO, 7.10 "  
.....

- 1/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
- 2/ Finał konkursu "Stop, dziecko na drodze" - TAŚMA L Cb
- 3/ Przegląd weselnych kapel ludowych - TAŚMA L L
- 4/ Komentarz: I kwartał w przemyśle - TEKST Z K
- 5/ Przegląd prasy - TEKST Z K
- 6/ Sport - TAŚMA M P

RE 7,10/ZK

31.3.80.

481

ZK/ Dzisiaj odbędzie<sup>24</sup> pleharnie psiedzenie komitetów wojewódzkich  
Zjednoczonej Polskiej Partii Robotniczej w Bydgoszczy i Włocławku.

Tematem obrad KW w Bydgoszczy jest ~~na~~ dorobek i zadania  
kółek rolniczych w unowocześnianiu i intensyfikacji produkcji rolnej  
w regionie.

Plenum KW we Włocławku omówi zadania propagandy i agitacji  
w podnoszeniu efektywności pracy zawodowej i społecznej w realizacji celów  
nakreślonych przez VIII Zjazd partii.

Początek ~~niknik~~ obu plenarnych obrad o godzinie 10-tej.

E M / W Toruniu ~~w sali Wojewódzkiego Ośrodka Kształcenia~~

~~Ideologicznego KW~~ odbędzie się dziś inauguracyjna sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. Radni złożą uroczyste ślubowanie, wybiorą przewodniczącego WRN i jego zastępców, a także ustalą skład stałych komisji Rady. Powołane też zostanie prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Początek obrad o godzinie 12.00.

W Rz / O przedterminowym wykonaniu zadań produkcyjnych I kwartału zameldowały ~~dziś także~~ załogi zakładów pracy woj. włocławskiego.

Kujawskie Zakłady Maszyn Rolniczych "Ursus" we Włocławku, wykonując przed terminem zadania planowe, wyprodukują do końca bieżącego kwartału dodatkowe ilości ~~m.in. zaczepów transportowych, układów hamulcowych i zawieszek~~ <sup>podzespołów</sup> do ciągników T-360, T-385 i T-330 oraz niektóre produkowane już we Włocławku zespoły do ciągnika licencyjnego "Masey-Fergusson". Ta dodatkowa produkcja przekroczy wartość półtora miliona złotych.

Również pomyślnie zadania I kwartału wykonała już załoga Zakładów Farb i Lakierów "Polifarb" we Włocławku. Cała dodatkowa produkcja bieżącego kwartału przeznaczona jest dla odbiorców kooperacyjnych. Branżowym kooperantom dostarczone zostaną ~~w ten~~ sposób dodatkowe ilości żywic o wartości 10 mln. złotych.

RE 7,10/ZK

31,3.80.

ZK/ Wyrazem uznania dla dorobku jak również dużego wkładu  
 w rozwój obchodzącego 30-lecie Polskiego Związku Motorowego jest ufundowanie  
 przez Zarząd Okręgu Bydgoskiego PZMot sztandaru organizacyjnego dla Automobilklubu  
 Toruńskiego.

Jego wręczenie odbyło się w minioną sobotę.

Należy dodać, że Toruń od lat stał się miejscem spotkań najszybszych  
 kierowców wycigowych krajów socjalistycznych. Reprezentanci żywej i  
 liczącej ponad 4200 członków toruńskiej organizacji sięgali wielokrotnie  
 po tytuł mistrzów Polski w kartingu i sportach samochodowych.

RE-17.00/ Z K

26.3.1980 r.

CZAB/

Przeprowadzono prace renowacyjne placu Wolności w Żninie.

M.in. odrestaurowano frontony starych kamieniczek i poddano kapitalnemu remontowi zabytkową wieżę ratuszową z XV wieku.

Ta część Żnina miała być wizytówką miasta i dlatego też służba drogowa wydała zakaz parkowania tam pojazdów. Niestety kierowcy nie stosują się do tych zaleceń i okalające rynek ulice zapełnione są samochodami. Tymczasem w bezpośrednim sąsiedztwie placu Wolności znajduje się miejski parking, administrowany przez żniński oddział PTTK.

Z K /

Zdarza się, że drogie importowane surowce - jeśli dobrze się rozejrzeć - można znaleźć za wiedzą. Mniej więcej w ten sposób się dalooby się skomentować następujące przykłady: importowany za dowizy związek chemiczny, niezbędny w procesie produkcji celulozy - który zresztą nadchodził nieregularnie - został w Zakładach Celulozy i Papieru w Świeciu nad Wisłą zastąpiony produktem odpadowym, stanowiącym uciążliwy balast w Kombinacie Chemicznym "Zachem" w Bydgoszczy. A jest to siarozan odpadowy pefenolowy. Zastosowany w Świeciu - pozwoli zaoszczędzić około 40-50 milionów złotych.

Podobnie w Fabryce Farb i Lakierów we Włocławku - zamiast kosztownego importu - okazało się, że samienne komponenty do farb i emalii można otrzymać 7-krotnie taniej w Płockiej Petrochemii. Niejako na zasadzie "kto szuka ten znajdzie" - substytut importowanego butanolu znaleziono w Zakładach Azotowych w Tarnowie i Puławach - dotąd spalany tam w kotłowniach jako balast poprodukcyjny. Teraz wszystkie odbierają włocławskie lakiery - i wzięłyby więcej. Trwają próby zastosowania krajowych związków chemicznych o wysokiej temperaturze wrzenia - niezbędne w produkcji emalii

dla przemysłu motoryzacyjnego. Nad zaś przystosowaniem pracuje fabryczne zaplecze naukowo-techniczne włocławskiego "Pálifaru".

RE - 7.10 / 3 K

31. 03. 80.

L Cz / Wczoraj w bydgoskim Pałacu Młodzieży odbył się finał wojewódzkiego konkursu- " STOP! DZIECKO NA DRODZE!". W imprezie, zorganizowanej przez Wydział Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego, Kuratorium Oświaty i Wychowania, Państwowy Zakład Ubezpieczeń, Gazetę Pomorską i Wydział Ruchu Drogowego Milicji Obywatelskiej, wzięła udział młodzież ze wszystkich szkół podstawowych województwa bydgoskiego. Do finału zakwalifikowało się osiem drużyn ze szkół w Mogilnie, Ciekocinie, Chojnicach, Świeciu, Inowrocławiu, Bydgoszczy, Nakle i Żniniu. Po eliminacjach teoretycznych i sprawdzianie praktycznym najlepszą okazała się drużyna ze szkoły podstawowej nr 36 w Bydgoszczy, która tym samym zakwalifikowała się do finału ogólnopolskiego.

Podczas imprezy otwarta została w salach Pałacu Młodzieży wystawa prac malarskich uczniów pt. "Idziemy bezpiecznie do szkoły". Najlepszym młodym malarzom wręczono nagrody książkowe.



## NK / Przegąd, prasy

Gazeta Pomorska na stronach publicystycznych przynosi szereg interesujących artykułów. W publikacji zatytułowanej "Pod ciśnieniem" autor pisze o aktualnych problemach oraz szansach rozwoju Kujawskiej Fabryki "anometrów" we Włocławku. Produkowane tu ciśnieniomierze znajdują zastosowanie - głównie w energetyce oraz w przemysłach motoryzacji i okrętowym a także w budownictwie. W związku z dynamicznym rozwojem tych sfer gospodarki narodowej, swą produkcję zwiększać muszą także włocławskie "Manometry". Podjęto więc konkretne działania, przede wszystkim zweryfikowano konstrukcje i technologie oraz zmodyfikowano normy. Na tym nie kończy się jednak lista konkretnych prac. Zacieśniono współpracę z Instytutem Automatyki Przemysłowej w Warszawie, uporządkowano też współpracę z kooperantami. Dzięki temu poprawiła się rytmika produkcji i wyraźnie obniżyła ilość reklamacji. Te generalne porządki traktuje się w "Manometrach" jako praktyczną realizację ustaleń VIII Zjazdu Partii, liczy się, że wewnątrz zakładowe inicjatywy pozwolą zmniejszyć kolejkę po manometry. Również w "Gazecie Pomorskiej" w artykule zatytułowanym "Siekiera i sentyment" autor porusza istotne problemy związane z rozwojem sadownictwa w naszym regionie.

~~Ilustrowany Kurier Polski~~ Ilustrowany Kurier Polski pisze o sprawach związanych z wykorzystaniem emerytów w poszerzaniu różnego rodzaju usług - szczególnie świadczonych w domu. Problem jest o tyle już istotny, że z każdym rokiem zwiększać się będzie deficyt rąk do pracy, tak więc zatrudnienie ludzi wprawdzie szerszych, ale pełnosprawnych jest w pełni uzasadnione.